

【 第 3 号 代価表 】 (続 き)							1 式 当 り
仮設工（試掘）							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
水圧手動ポンプ賃料 タンク水量15～19L	2	台・日	154	308		物価資料2024.7	
計				38,764			
単位当たり				38,764			

いわき市

【 第 1 号 施工単価表 】							10 m 当 り
ポリエチレン管（融着接合（EF接合））据付工 呼び径100mm (水道事業実務必携 P86)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.12	人	28,282	3,393		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04)4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.2	人	23,100	4,620		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
計				8,013			
単位当たり				801			
[条件] [A] = 8 呼び径区分 呼び径100mm			[B] = 1 融着接合区分 融着接合（EF接合）を行う				

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 2 号 施工単価表 】							
ポリエチレン管(融着接合)継手工 1口継手 呼び径100mm (水道事業実務必携 P86) 1 口 当り							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.084	人	28,282	2,375		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04)4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.084	人	23,100	1,940		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
諸 雑 費 (率+丸め) 労務費の%	8.5	%	4,315	366			
計				4,681			
単位当たり				4,681			
[計算式] (SZ)=8.5 諸雑費率 8.5=8.5 (R29)=(r29)×0.7 配管工数量(補正後) 0.084=0.12×0.7 (R13)=(r13)×0.7 普通作業員数量(補正後) 0.084=0.12×0.7							
[条件] [A] = 7 呼び径区分 呼び径100mm							

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 3 号 施工単価表 】							1	口 当り
ポリエチレン管切断 呼び径100mm							(水道事業実務必携 P97)	
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.02	人	28,282	565		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正		
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.02	人	23,100	462		土木事業単価表 P932 4週8休補正		
諸 雑 費 (率+丸め) 労務費の%	7	%	1,027	71				
計				1,098				
単位当たり				1,098				
[計算式] (SZ)=7.0 諸雑费率 7=7.0								
[条件] [A] = 8 呼び径区分 呼び径100mm								

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 4 号 施工単価表 】 ポリエチレン管継手工（メカニカル継手）呼び径100mm (水道事業実務必携 P86 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.04	人	28,282	1,131		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.04	人	23,100	924		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
諸 雑 費 (率+丸め) 労務費の%	1	%	2,055	20			
計				2,075			
単位当たり				2,075			

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 5 号 施工単価表 】 フランジ継手 呼び径100mm (铸铁管:JWWA 7.5K ,) (水道事業実務必携 P56 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.06	人	28,282	1,696		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.06	人	23,100	1,386		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
諸 雑 費 (率+丸め) 労務費の%	1	%	3,082	30			
計				3,112			
単位当たり				3,112			

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 6 号 施工単価表 】							
鋳鉄製仕切弁設置（機械力）（縦型）呼び径100mm以下 （クレーン付トラック使用）（水道事業実務必携 P98）							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.03	人	28,282	848		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04)4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.05	人	23,100	1,155		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
クレーン装置付トラック運転 ベーストラック4〜4.5t積 2.9t吊	0.4	時間	7,690	3,076		公共基準書 機-1	
計				5,079			
単位当たり				5,079			

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 7 号 施工単価表 】							
ねじ式弁設置 B形2号 受弁30以上60kg未満 蓋30kg未満 （底版を使用する）（水道事業実務必携 P105）							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.04	人	23,100	924		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
計				924			
単位当たり				924			
[計算式] (R13)=(r13)+0.01 普通作業員数量(設置)(底版使用) 0.04=0.03+0.01							
[条件] [C] = 1 施工区分 設置 [B] = 1 底版使用区分 底版を使用する			[A] = 6 種類・受弁 B形2号 受弁30以上60kg未満				

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 8 号 施工単価表 】							
レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 1号底板 内径500×400 高40 (水道事業実務必携 P104)							
1	個 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.03	人	23,100	693		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
計				693			
単位当たり				693			
[条件] [B] = 1 施工区分 設置			[A] = 8 種類・内径(mm)・高さ(mm) 1号底板 内径500×400 高40				

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 9 号 施工単価表 】							
硬質塩化ビニル管用鋳鉄異形管被覆 呼び径100mm (T字管) (水道事業実務必携 P84)							
1	箇所 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.07	人	23,100	1,617		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
ポリエチレンスリーブ 厚さ0.2mm φ100×5m	1.2	m	236	283		物価資料2024.7	
防食粘着テープ ポリ塩化ビニル JISZ-1901 巾50mm 厚さ0.4mm	4.6	m	108	496		商社見積	
諸 雑 費 (率+丸め)							
材料費の%	2	%	779	15			
計				2,411			
単位当たり				2,411			
[計算式] (SZ)=2.0 諸雑费率 2=2.0							
[条件] [A] = 1 管種別 T字管 [C] = 1 ポリエチレンスリーブ 計上区分 ポリエチレンスリーブ 計上する			[B] = 2 呼び径区分 100mm [D] = 1 粘着テープ 計上区分 粘着テープ 計上する				

いわき市

【 第 10 号 施工単価表 】							1 箇所 当り
硬質塩化ビニル管用鋳鉄異形管被覆 呼び径100mm (フランジ短管ドレッシングジョイント,) (水道事業実務必携 P84)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.03	人	23,100	693		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
ポリエチレンスリーブ 厚さ0.2mm φ100×5m	0.4	m	236	94		物価資料2024.7	
防食粘着テープ ポリ塩化ビニル JISZ-1901 巾50mm 厚さ0.4mm	2.3	m	108	248		商社見積	
諸 雑 費 (率+丸め) 材料費の%	2	%	342	6			
計				1,041			
単位当たり				1,041			
[計算式] (SZ)=2.0 諸雑费率 2=2.0							
[条件] [A] = 4 管種別 フランジ短管ドレッシングジョイント [C] = 1 ポリエチレンスリーブ計上区分 ポリエチレンスリーブ計上する			[B] = 2 呼び径区分 100mm [D] = 1 粘着テープ計上区分 粘着テープ計上する				

【 第 11 号 施工単価表 】							1 台 当 り
機器等据付 第7類 安全設備・架台類 (1台当り質量0.012 t) (水道事業実務必携 P196)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
設備機械工 [0.754(3/1以降0.815)] 【900】	0.059	人	27,405	1,616		土木事業単価表 P934 4週8休補正	
計				1,616			
単位当たり				1,616			
[計算式] (Y)=4.9×[C] 据付工数量 0.059=4.9×0.012 (R82)=(Y) 設備機械工数量 0.059=0.059							
[条件] [A] = 7 分類区分 第7類 安全設備・架台類 [C] = 0.012 t 1台当り質量			[B] = 40 第5類 散気設備区分 第5類 散気設備以外 [D] = 3 割増区分(第4類、第7類の時) 合成樹脂・アルミ以外(第4、7類の時)				

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 12 号 施工単価表 】							1 台 当り
機器等据付 第7類 安全設備・架台類 (1台当り質量0.017 t ,) (水道事業実務必携 P196 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
設備機械工 [0.754(3/1以降0.815)] 【900】	0.083	人	27,405	2,274		土木事業単価表 P934 4週8休補正	
計				2,274			
単位当たり				2,274			
[計算式] (Y)=4.9×[C] 据付工数量 0.083=4.9×0.017 (R82)=(Y) 設備機械工数量 0.083=0.083							
[条件] [A] = 7 分類区分 第7類 安全設備・架台類 [C] = 0.017 t 1台当り質量			[B] = 40 第5類 散気設備区分 第5類 散気設備以外 [D] = 3 割増区分 (第4類、第7類の時) 合成樹脂・7μ以外 (第4、7類の時)				

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 13 号 施工単価表 】							1 m2 当り
主体足場(パイプ足場)設置・撤去・賃料 (少数1桁 ,) (IV-7-③-37 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
橋梁特殊工 [0.838(3/1以降0.854)] 【900】	0.048	人	34,125	1,638		土木事業単価表 P933 4週8休補正	
足場賃料 供用1月 パイプ足場	1	式	248	248			
諸 雑 費 (丸め)	1	式		14			
計				1,900			
単位当たり				1,900			
[計算式] (R42)=(N1)+(N2) 橋梁特殊工数量 0.048=0.028+0.02 (T1)=[C] 供用月数 1=1 (S1t)=(L1)+(L2)×(T1) 足場賃料 248=131+117×1							
[条件] [A] = 1 作業区分 設置・撤去・賃料 [C] = 1.000 月 供用月数			[B] = 4 橋梁形式 少数1桁				

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 14 号 施工単価表 】							
朝顔 設置・撤去・賃料 (少数1桁 , 片側朝顔) (IV-7-③-38)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
橋梁特殊工 [0.838(3/1以降0.854)] 【900】	0.01	人	34,125	341		土木事業単価表 P933 4週8休補正	
足場賃料 供用1月 朝顔	1	式	106	106			
諸 雑 費 (丸め)	1	式		13			
計				460			
単位当たり				460			
[計算式] (R42)={ (N1) + (N2) } ÷ 2 橋梁特殊工数量 0.01=(0.012+0.008) ÷ 2 (T5)=[C] 供用月数 1=1 (S1t)={ (L1) + (L2) × (T5) } ÷ 2 足場賃料 106=(134+78×1) ÷ 2							
[条件] [A] = 1 作業区分 設置・撤去・賃料 [C] = 1.000 月 供用月数 [B] = 4 橋梁形式 少数1桁 [E] = 2 朝顔種別 片側朝顔							

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 15 号 施工単価表 】							1箇所 当り
サドル分水栓建込み 分岐呼び径25mm ポリエチレン管 呼び径100mm							
(水道事業実務必携 P192)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.07	人	28,282	1,979		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.07	人	23,100	1,617		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
諸 雑 費 (率+丸め)							
労務費の%	1	%	3,596	35			
計				3,631			
単位当たり				3,631			
[条件] [A] = 19 管種・呼び径区分 ポリエチレン管 呼び径100mm		[B] = 3 分岐呼び径 25mm					

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 16 号 施工単価表 】							
空気弁設置（人力施工）呼び径13～25mm							
（水道事業実務必携 P100）							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.05	人	28,282	1,414		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.1	人	23,100	2,310		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
諸 雑 費 （率+丸め） 労務費の%	1	%	3,724	37			
計				3,761			
単位当たり				3,761			
[計算式] (S2)=1.0 諸雑费率 1=1.0							
[条件] [C] = 1 作業区分 設置 [B] = 1 呼び径区分 呼び径13～25mm			[A] = 1 施工区分 空気弁				

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 17 号 施工単価表 】							
ポリエチレン管継手工（メカニカル継手）呼び径100mm							
（水道事業実務必携 P86）							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.04	人	28,282	1,131		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.04	人	23,100	924		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
諸 雑 費 （率+丸め） 労務費の%	1	%	2,055	20			
計				2,075			
単位当たり				2,075			

いわき市

【 第 18 号 施工単価表 】							1	口 当り
ポリエチレン管継手工（メカニカル継手）呼び径75mm (水道事業実務必携 P86)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.04	人	28,282	1,131		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正		
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.04	人	23,100	924		土木事業単価表 P932 4週8休補正		
諸 雑 費 (率+丸め) 労務費の%	1	%	2,055	20				
計				2,075				
単位当たり				2,075				
[計算式] (SZ)=1.0 諸雑费率 I=1.0								
[条件] [A] = 2 呼び径区分 呼び径75mm								

いわき市

【 第 19 号 施工単価表 】							1	基 当り
铸铁製仕切弁設置（機械力）（縦型）呼び径100mm以下 (クレーン付トラック使用) (水道事業実務必携 P98)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.03	人	28,282	848		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正		
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.05	人	23,100	1,155		土木事業単価表 P932 4週8休補正		
クレーン装置付トラック運転 ベストトラック4～4.5t積 2.9t吊	0.4	時間	7,690	3,076		公共基準書 機-1		
計				5,079				
単位当たり				5,079				

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 20 号 施工単価表 】							1	口 当り
フランジ継手 呼び径75(80)mm (铸铁管:JWWA 7.5K) (水道事業実務必携 P56)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.06	人	28,282	1,696		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正		
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.06	人	23,100	1,386		土木事業単価表 P932 4週8休補正		
諸 雑 費 (率+丸め) 労務費の%	1	%	3,082	30				
計				3,112				
単位当たり				3,112				
[計算式] (SZ)=1.0 諸雑费率 1=1.0								
[条件] [A] = 2 呼び径区分 呼び径75(80)mm [C] = 2 ホル計上区分 ホル計上しない			[B] = 1 規格区分 铸铁管:JWWA 7.5K					

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 21 号 施工単価表 】							10	m 当り
ポリエチレン管(融着接合(EF接合))据付工 呼び径75mm (水道事業実務必携 P86)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.1	人	28,282	2,828		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正		
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.18	人	23,100	4,158		土木事業単価表 P932 4週8休補正		
計				6,986				
単位当たり				698				
[条件] [A] = 7 呼び径区分 呼び径75mm			[B] = 1 融着接合区分 融着接合(EF接合)を行う					

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 22 号 施工単価表 】							
ポリエチレン管（融着接合）継手工 1口継手 呼び径75mm							
（水道事業実務必携 P86 , ）							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.056	人	28,282	1,583		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.056	人	23,100	1,293		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
諸 雑 費 （率+丸め） 労務費の%	8.5	%	2,876	244			
計				3,120			
単位当たり				3,120			
[計算式] (SZ)=8.5 諸雑費率 8.5=8.5 (R29)=(r29)×0.7 配管工数量(補正後) 0.056=0.08×0.7 (R13)=(r13)×0.7 普通作業員数量(補正後) 0.056=0.08×0.7							
[条件] [A] = 6 呼び径区分 呼び径75mm							

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 23 号 施工単価表 】							
ポリエチレン管切斷 呼び径75mm							
（水道事業実務必携 P97 , ）							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.01	人	28,282	282		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.01	人	23,100	231		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
諸 雑 費 （率+丸め） 労務費の%	7	%	513	35			
計				548			
単位当たり				548			
[計算式] (SZ)=7.0 諸雑費率 7=7.0							
[条件] [A] = 7 呼び径区分 呼び径75mm							

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 26 号 施工単価表 】 硬質塩化ビニル管据付工 呼び径100mm (水道事業実務必携 P84)							10 m 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.12	人	28,282	3,393		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.2	人	23,100	4,620		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
計				8,013			
単位当たり				801			
[条件] [C] = 1 施工区分 硬質塩化管据付工 [B] = 1.000 歩掛補正係数:必要時以外1.0			[A] = 9 呼び径区分 呼び径100mm				

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 27 号 施工単価表 】							1	口 当り
ポリエチレン管継手工(メカニカル継手) 呼び径100mm								
(水道事業実務必携 P86)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.04	人	28,282	1,131		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正		
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.04	人	23,100	924		土木事業単価表 P932 4週8休補正		
諸 雑 費 (率+丸め)								
労務費の%	1	%	2,055	20				
計				2,075				
単位当たり				2,075				
				2,075				
[計算式] (SZ)=1.0 諸雑費率 1=1.0								
[条件] [A] = 3 呼び径区分 呼び径100mm								

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 28 号 施工単価表 】 フランジ継手 呼び径100mm (<u>铸铁管:JWWA 7.5K</u> ,) (水道事業実務必携 P56 ,)								1	□ 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準			
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.06	人	28,282	1,696		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正			
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.06	人	23,100	1,386		土木事業単価表 P932 4週8休補正			
諸 雑 費 (率+丸め) 労務費の%	1	%	3,082	30					
計				3,112					
単位当たり				3,112					
[計算式] (SZ)=1.0 諸雑费率 1=1.0									
[条件] [A] = 3 呼び径区分 呼び径100mm [C] = 2 ボルト計上区分 ボルト計上しない			[B] = 1 規格区分 铸铁管:JWWA 7.5K						

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 29 号 施工単価表 】 铸铁製仕切弁設置(機械力)(縦型) 呼び径100mm以下 (クレーン付トラック使用 ,) (水道事業実務必携 P98 ,)								1	基 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準			
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.03	人	28,282	848		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正			
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.05	人	23,100	1,155		土木事業単価表 P932 4週8休補正			
クレーン装置付トラック運転 ベーストラック4〜4.5t積 2.9t吊	0.4	時間	7,690	3,076		公共基準書 機-1			
計				5,079					
単位当たり				5,079					
[条件] [G] = 1 作業区分 設置 [B] = 1 形状区分 縦型 [E] = 0.000 日 トラッククレーン賃料日数			[A] = 1 呼び径区分 呼び径100mm以下 [C] = 2 クレーン使用区分 クレーン付トラック使用 [D] = 1.000 歩掛補正係数:必要時以外1.0						

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 30 号 施工単価表 】 硬質塩化ビニル管切断 呼び径100mm (水道事業実務必携 P97)							1	口 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.02	人	28,282	565		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正		
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.02	人	23,100	462		土木事業単価表 P932 4週8休補正		
諸 雑 費 (率+丸め) 労務費の%	5	%	1,027	51				
計				1,078				
単位当たり				1,078				
[計算式] (S2)=5.0 諸雑費率 5=5.0								
[条件] [A] = 9 呼び径区分 呼び径100mm								

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 31 号 施工単価表 】 硬質塩化ビニル管切断(撤去管) 呼び径100mm (水道事業実務必携 P97、106)							1	口 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.005	人	28,282	141		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正		
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.005	人	23,100	115		土木事業単価表 P932 4週8休補正		
諸 雑 費 (率+丸め) 労務費の%	5	%	256	12				
計				268				
単位当たり				268				
[計算式] (R29)=(r29)×0.25 配管工数量(補正後) 0.005=0.02×0.25 (R13)=(r13)×0.25 普通作業員数量(補正後) 0.005=0.02×0.25 (S2)=5.0 諸雑費率 5=5.0								
[条件] [A] = 9 呼び径区分 呼び径100mm								

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 32 号 施工単価表 】								1	口 当り
硬質塩化ビニル管 R R 継手工 呼び径100mm (離脱防止金具有 ,) (水道事業実務必携 P84)									
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準			
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.065	人	28,282	1,838		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正			
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.065	人	23,100	1,501		土木事業単価表 P932 4週8休補正			
諸 雑 費 (率+丸め) 労務費の%	1	%	3,339	33					
計				3,372					
単位当たり				3,372					
[計算式] (R29)=(r29)×1.3 配管工数量(補正後) 0.065=0.05×1.3 (R13)=(r13)×1.3 普通作業員数量(補正後) 0.065=0.05×1.3 (SZ)=1.0 諸雑费率 1=1.0									
[条件] [D] = 1 施工区分 硬質塩化管RR継手工 [B] = 2 離脱防止の有無 離脱防止金具有								[A] = 3 呼び径区分 呼び径100mm [C] = 1.000 歩掛補正係数:必要時以外1.0	

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 33 号 施工単価表 】							1 箇所 当り
サドル分水栓建込み 分岐呼び径40mm ビニル管 呼び径100mm							(水道事業実務必携 P192)
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.1	人	28,282	2,828		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.1	人	23,100	2,310		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
諸 雑 費 (率+丸め)							
労務費の%	1	%	5,138	51			
計				5,189			
単位当たり				5,189			
[条件] [A] = 13 管種・呼び径区分 ビニル管 呼び径100mm							[B] = 5 分岐呼び径 40mm

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 34 号 施工単価表 】							
サドル分水栓建込み 分岐呼び径25mm ビニール管 呼び径100mm (水道事業実務必携 P192)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.08	人	28,282	2,262		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.08	人	23,100	1,848		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
諸 雑 費 (率+丸め) 労務費の%	1	%	4,110	41			
計				4,151			
単位当たり				4,151			
[条件] [A] = 13 管種・呼び径区分 ビニール管 呼び径100mm			[B] = 3 分岐呼び径 25mm				

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 35 号 施工単価表 】							
管明示シート (水道事業実務必携 P66)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.4	人	23,100	9,240		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
計				9,240			
単位当たり				92			

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 36 号 施工単価表 】						
ロケーティングワイヤー (ポリエチレン管布設工 ,) (水道事業実務必携 P87 ,)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
ロケーティングワイヤー 半導電性エチレン系ゴム φ 4.4mm (芯 φ 1.8mm)	110	m	240	26,400		商社見積 ✓
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【906】	0.1	人	23,100	2,310		土木事業単価表 P932 4週8休補正 ✓
計				28,710		
単位当たり				287		
[条件] [A] = 1 ロケーティングワイヤー計上区分 ロケーティングワイヤー計上する						

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 37 号 施工単価表 】						
管明示テープ φ100 (ポリエチレン管布設工 , 天端明示無) (水道事業実務必携 P87 ,)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.1	人	23,100	2,310		土木事業単価表 P932 4週8休補正
計				2,310		
単位当たり				23		
[条件] [A] = 3 呼び径区分 φ100						

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 38 号 施工単価表 】							
管明示テープ φ100×4000				100 m 当り			
(硬質塩化ビニル管布設工, 天端明示無)				(水道事業実務必携 P85)			
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.12	人	23,100	2,772		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
計				2,772			
単位当たり				27			
[条件] [A] = 4 呼び径・寸法(mm)区分 φ100×4000							

いわき市

河川関連錦町水道管（第331-19号外）移設補償工事（仮設）

【 第 39 号 施工単価表 】							
管明示テープ φ75×4000				100 m 当り			
(硬質塩化ビニル管布設工, 天端明示無)				(水道事業実務必携 P85)			
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.11	人	23,100	2,541		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
計				2,541			
単位当たり				25			
[条件] [A] = 2 呼び径・寸法(mm)区分 φ75×4000							

いわき市